АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11. 2023 № 495 с. Петропавловское
Об итогах трудового соревнованиясреди хозяйствующих субъектовагропромышленного комплексаПетропавловского района за 2023 год

Рассмотрев материалы по итогам трудового соревнования средихозяйствующих субъектов агропромышленного комплекса Петропавловскогорайона за 2023 год, представленные комитетом по агропромышленномукомплексу Администрации района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. За достижение наивысших показателей в растениеводстве(урожайность зерновых в весе после доработки 13,6 ц/га) признатьпобедителями ООО «АКХ Ануйское» и ООО «Прогресс». Хозяйствамвручить Дипломы I степени Администрации района, руководителям хозяйствНикифорову Владимиру Ивановичу и Вислогузову Константину Петровичу –Почетные грамоты Администрации района и денежные премии в размере по5000 рублей, главному агроному ООО «АКХ Ануйское» СкарлыгинуАлексею Валерьевичу и главному агроному ООО «Прогресс» ВислогузовуПетру Владимировичу - Почетные грамоты Администрации района иденежные премии по 3000 рублей;3 место - присудить СПК «имени Ленина», урожайность зерновых ввесе после доработки 10,7 ц/га. Хозяйству вручить Диплом III степениАдминистрации района, руководителю Купавцеву Ивану Владимировичу -Почетную грамоту Администрации района и денежную премию в размере4000 рублей;2. Среди бригадиров полеводческих бригад за достижение наивысшихпоказателей по выращиванию сельскохозяйственных культур присудить:1 место - руководителю бригады № 3 СПК «имени Ленина» ОрловуСтепану Петровичу, получившему урожайность зерновых в весе последоработки по 18,7 ц/га, вручить Почётную грамоту Администрации района иденежную премию в размере 4000 рублей;2 место – руководителю товарищества «Радуга» ООО «АКХАнуйское» Жаброву Алексею Ивановичу, получившему урожайностьзерновых в весе после доработки 18,5 ц/га, вручить денежную премию вразмере 3500 рублей.

3 место - руководителю товарищества «Волна» ООО «АКХАнуйское» Жаброву Андрею Ивановичу, получившему урожайностьзерновых в весе после доработки по 18,3 ц/га, вручить денежную премию вразмере 3000 рублей.3. За достижение наивысших результатов с учетом техническиххарактеристик сельскохозяйственных машин и транспортных средств,присудить:3.1. На обмолоте зерновых:1 место - Санарову Андрею Вениаминовичу, механизатору ООО«Прогресс», намолотившему на комбайне «Кейс» 29692 ц, вручить Почетнуюграмоту Администрации района и денежную премию в размере 4000 рублей;2 место - Азарову Владимиру Ивановичу, механизатору ООО«Прогресс», намолотившему на комбайне «Торум» 27214 ц, вручитьденежную премию в размере 3500 рублей;3 место – Толмачёву Сергею Алексеевичу, механизатору ООО«Прогресс», намолотившему на комбайне «Торум» 21310 ц, вручитьденежную премию в размере 3000 рублей.3.2. На скашивании зерновых и других культур:1 место – Лиханову Андрею Сергеевичу, механизатору СПК «имениЛенина», скосившему самоходной косилкой «КСУ-1» 1963 га, вручитьПочетную грамоту Администрации района и денежную премию в размере4000 рублей;2 место – Алехину Анатолию Васильевичу, механизатору СПК«имени Ленина», скосившему самоходной косилкой «ЭС-1» 1798 га, вручитьденежную премию в размере 3500 рублей;3 место – Губину Андрею Александровичу, механизатору ООО «АКХАнуйское», скосившему самоходной косилкой «Кейс» 1572 га, вручитьденежную премию в размере 3000 рублей.3.3. На осенней обработке почвы:1 место – Усанову Ивану Васильевичу, механизатору ООО«Прогресс», обработавшему на тракторе «Кейс» 2330 га, вручить Почетнуюграмоту Администрации района и премию в размере 4000 рублей;2 место – Десятерикову Кириллу Вячеславовичу, механизатору ООО«АКХ Ануйское», обработавшему на тракторе «К-744» 1540 га, вручитьденежную премию в размере 3500 рублей;3 место – Попову Михаилу Петровичу, механизатору СПК «имениЛенина», обработавшему на тракторе «К-744» 1494 га, вручить премию вразмере 3000 рублей.4. Среди молодежи в возрасте до 30 лет признать победителями ивручить денежные премии в размере 3000 рублей:Елизарову Андрею Николаевичу из СПК «имени Ленина»,намолотившему на комбайне «Акрос» 12436 центнеров зерновых культур;Кречетову Илье Евгеньевичу из СПК «имени Ленина»,намолотившему на комбайне «Дон 1500» 8256 центнеров зерновых культур.

5. На заготовке кормов признать победителями и вручить денежныепремии в размере 3000 рублей:Барабанову Роману Михайловичу, механизатору ООО «АКХАнуйское», измельчившему на комбайне «Ягуар-850» 186601 ц зеленоймассы;Стародубцеву Михаилу Кирилловичу, механизатору ООО «АКХАнуйское», заскирдовавшему на тракторе «МТЗ» 20251 ц сена и соломы;Стародубцеву Алексею Михайловичу, механизатору ООО «АКХАнуйское», заскирдовавшему на тракторе «МТЗ» 20123 ц сена и соломы;Александрову Алексею Владимировичу, механизатору ООО АКХ«Ануйское», запрессовавшему прессом «Кроне» 13566 ц сена и соломы.6. За достижение наивысших результатов на транспортных работахпризнать победителями и присудить:1 место – Быльеву Андрею Федоровичу, водителю ООО «Прогресс»,выработавшему на автомобиле «КАМАЗ» за 9 месяцев 262 тысячи тонно-километров, вручить Почетную грамоту Администрации района и денежнуюпремию в размере 4000 рублей;2 место – Диль Роману Петровичу, водителю ООО «Ануйское»,выработавшему на автомобиле «КАМАЗ» за 9 месяцев 259 тысячи тонно-километров и вручить денежную премию в размере 3500 рублей;3 место – Гальцеву Владимиру Васильевичу, водителю ООО«Прогресс», выработавшему на автомобиле «КАМАЗ» за 9 месяцев 253тысячи тонно-километров и вручить денежную премию в размере 3000рублей.7. Среди крестьянских (фермерских) хозяйств за рациональноеиспользование земли, выполнение намеченных объемов осенней обработкипочвы и засыпки качественных семян под урожай 2024 года:1 место – Первых Сергею Владимировичу, индивидуальномупредпринимателю, получившему на площади 160 га урожайность зерновыхпо 15,9 ц/га, вручить Почетную грамоту Администрации района и денежнуюпремию в размере 4000 рублей;2 место – Сысоеву Борису Федоровичу, индивидуальномупредпринимателю, получившему на площади 500 га урожайность зерновыхпо 14,1 ц/га, вручить денежную премию в размере 2500 рублей;Третье место среди крестьянских (фермерских) хозяйств в связи сневыполнением условий соревнования, получение урожайности зерновыхкультур ниже средней по району, не присуждать.8. За достижение наивысших производственных показателей вживотноводческой отрасли, обеспечение их роста к уровню предыдущегогода признать победителем ООО «АКХ Ануйское» (надой на фуражнуюкорову по хозяйству составил - 5969 кг, среднесуточный привес КРС - 582 г),вручить хозяйству Диплом I степени Администрации района, руководителюхозяйства Никифорову Владимиру Ивановичу – Почётную грамотуАдминистрации района, денежную премию 5000 рублей, главномузоотехнику Тюльпиновой Вере Владимировне, главному ветврачу Головнину

Александру Николаевичу Почетные грамоты Администрации района иденежные премии по 3000 рублей;2 место присудить СПК «имени Ленина» (надой на фуражную коровупо хозяйству составил - 4366 кг, среднесуточный привес КРС - 519 г).Хозяйству вручить Диплом II степени Администрации района, руководителюхозяйства Купавцеву Ивану Владимировичу - Почётную грамотуАдминистрации района, денежную премию 4500 рублей.9. Среди ферм за наивысшие показатели в животноводстве присудить:1 место - заведующей фермой товарищества «Новая жизнь» ООО«АКХ Ануйское» Жуковой Ольге Алексеевне, получившей по ферме нафуражную корову 5989 кг молока, вручить Почётную грамотуАдминистрации района и денежную премию в размере 4000 рублей;2 место – заведующему фермой товарищества «Волна» ООО «АКХАнуйское» Чублову Максиму Анатольевичу, получившему по ферме нафуражную корову 5903 кг молока, вручить денежную премию в размере 3500рублей;3 место - исполняющей обязанности бригадира животноводствабригады «Николаевская» ООО «АКХ Ануйское» Сафоновой ИринеНиколаевне, получившей по ферме на фуражную корову 5867 кг молока,вручить денежную премию в размере 3000 рублей.10. Среди мастеров машинного доения за достижение наивысшейпродуктивности коров от закрепленной группы присудить:1 место - доярке ООО «АКХ Ануйское» Харловой Елене Петровне,надоившей от закрепленной группы коров по 6072 кг на фуражную корову,вручить Почетную грамоту Администрации района и денежную премию вразмере 4000 рублей;2 место - доярке ООО «АКХ Ануйское», Пироговой ТатьянеАлександровне, надоившей от закрепленной группы коров по 5965 кг молокана фуражную корову, вручить денежную премию в размере 3500 рублей;3 место - доярке ООО «АКХ Ануйское» Шелегиной АнастасииСергеевне, надоившей от закрепленной группы коров по 5867 кг молока нафуражную корову, вручить денежную премию в размере 3000 рублей.11. Среди скотников на доращивании и откорме признатьпобедителем Емельянова Михаила Юрьевича, из ООО «АКХ Ануйское»,получившего от закрепленной группы животных по 770 г среднесуточногопривеса, вручить денежную премию в размере 3000 рублей.12. Среди скотников дойных гуртов признать победителем ЕрёминаАндрея Васильевича из ООО «АКХ Ануйское», получившего надой по гурту5989 кг на фуражную корову, вручить денежную премию в размере 3000рублей.13. Среди телятниц на выращивании телят до 4-6 месячного возрастапризнать победителем Мартынюк Светлану Дмитриевну, ООО «АКХАнуйское», получившую среднесуточный привес 817 г при 100%сохранности поголовья, вручить денежную премию в размере 3000 рублей.

14. Среди операторов по искусственному осеменению животныхпризнать победителем Шипилову Елену Васильевну из ООО «АКХАнуйское», получившую по 91 телёнку от 100 коров, вручить денежнуюпремию в размере 3000 рублей.15. Среди молодежи в возрасте до 30 лет признать победителями:Козлову Юлию Игоревну, доярку ООО «АКХ Ануйское»,получившую по 5510 кг молока на фуражную корову, вручить премию вразмере 3000 рублей;Шкель Илью Викторовича, скотника на доращивании ООО «АКХАнуйское», получившего по 705 г среднесуточного привеса, вручить премиюв размере 3000 рублей;Чумак Людмилу Михайловну, телятницу ООО «АКХ Ануйское»,получившую по 667 г среднесуточного привеса, вручить премию в размере3000 рублей.16. За достижение наивысших показателей в производственнойдеятельности среди перерабатывающих подразделений признатьпобедителями:Орлову Светлану Ивановну, мастера- маслодела Николаевскогомаслосырзавода ООО «АКХ Ануйское», вручить Почетную грамотуАдминистрации района и денежную премию в размере 3000 рублей;Грибанову Наталью Петровну, мойщика сыра Камышенскогомаслосырзавода ООО «АКХ Ануйское», вручить Почетную грамотуАдминистрации района и денежную премию в размере 3000 рублей;Каирова Алексея Борисовича, подсобного рабочего колбасного цехаСПК «имени Ленина», вручить Почетную грамоту Администрации района иденежную премию в размере 3000 рублей.17. Наградить поощрительными премиями в размере 2000 рублейлучших работников по каждому хозяйству:17.1. СПК «имени Ленина»:1. Осипова Владимира Юрьевича, водителя;2. Латынина Дмитрия Викторовича, механизатора;3. Краснощёкова Михаила Владимировича, механизатора;4. Свиридова Андрея Васильевича, механизатора;5. Манц Владимира Андреевича, механизатора;6. Шуховцова Владимира Викторовича, механизатора;7. Кречетову Марину Александровну, телятницу;8. Лубягина Виктора Филипповича, скотника дойного гурта;9. Лубягина Владимира Викторовича, скотника дойного гурта;10.Золотухину Марину Васильевну, телятницу;11. Зыкова Сергея Сергеевича, скотника дойного гурта;12. Айтпаева Сергея Яковлевича, скотника дойного гурта;17.2. ООО «АКХ Ануйское»:1. Савенкова Виктора Сергеевича, водителя;2. Кузенских Юрия Сергеевича, механизатора;3. Савилова Николая Алексеевича, рабочий мехтока;

4. Грибанова Николая Кузьмича, механизатора;5. Рогачева Алексея Алексеевича, механизатора;6. Дедова Василия Ивановича, механизатора;7. Крючкова Романа Егоровича, механизатора;8. Чеснокова Василия Васильевича, механизатора;9. Сметанникова Сергея Александровича, механизатора;10. Гайсина Александра Минигалиевича, механизатора;11. Немыслина Романа Васильевича, механизатора;12. Быкова Александра Викторовича, механизатора;13. Широбоких Владимира Николаевича, механизатора;14. Кирякова Павла Павловича, механизатора;15. Вяткина Сергея Николаевича, механизатора;16. Жукова Константина Ивановича, механизатора;17. Медведева Дмитрия Геннадьевича, механизатора;18. Козюра Вячеслава Юрьевича, машиниста мехтока;19. Адаричеву Татьяну Алексеевну, ветврача;20. Анюточкина Владимира Викторовича, скотника на доращивании;21. Петрова Данила Владимировича, скотника на доращивании;22. Даньшину Галину Николаевну, доярку;23. Кончагину Зою Ивановну, доярку;24. Лещенко Анастасию Владимировну, телятницу;25. Толмасова Сергея Сргеевича, скотника дойного гурта;26. Солдатову Александру Сергеевну, телятницу;27. Ряполову Ларису Александровну, телятницу;28. Помаскину Алесю Александровну, телятницу;29. Черемнову Оксану Ивановну, доярку;30. Моисеева Сергея Михайловича, скотника на доращивании;31. Рехтину Светлану Михайловну, телятницу;32. Алексеева Дмитрия Александровича, скотника на доращивании;33. Тупякову Светлану Александровну, доярку;34. Гавриленко Ольгу Александровну, доярку;35. Гордо Наталью Александровну, телятницу;36. Первых Алексея Анатольевича, скотника дойного гурта.17.3. ООО «Прогресс»:1. Гальцева Андрея Владимировича, водителя;2. Толмачева Кирилла Алексеевича, водителя;3. Быльева Владимира Андреевича, водителя;4. Мокроусова Владимира Геннадьевича, рабочего мехтока;5. Агаева Андрея Ивановича, механизатора;6. Малахова Сергея Владимировича, механизатора.18. Финансирование поощрений победителей трудового соревнованиясреди хозяйствующих субъектов агропромышленного комплексаПетропавловского района за 2023 год произвести за счет средств районногобюджета через Администрацию района в размере 200000 (Двести тысяч)рублей по коду 303 0405 9140060010 350.

19. Опубликовать настоящее постановление в районной газете«Ударник», разместить на официальном сайте АдминистрацииПетропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».20. Контроль за выполнением постановления возложить напредседателя комитета по агропромышленному комплексу Администрациирайона Басманову Е.В.

Глава района С.В. Козликин

22 ноября в районном Доме культуры в торжественной обстановке главарайона С. Козликин вручил заслуженные награды труженикам сельскогохозяйства, которые от зари до зари, без выходных дней трудятся на земле,выращивают хлеб, доят коров, производят мясо. Несмотря на сложныепогодные условия весь урожай сельскохозяйственных культур убран.Урожайность зерновых по району в среднем составила 12,8 ц/га. Валовыйсбор составил 40,5 тыс. тонн. По результатам трудового соревнования средихозяйств первое место по производству зерна поделили ООО «АКХ«Ануйское» (руководитель Никифоров В.И.) и ООО «Прогресс»(руководитель Вислогузов К.П.).Среди бригадиров полеводческих бригад за достижение наивысшихрезультатов 1-е место присуждено руководителю бригады №3 СПК имениЛенина Орлову С.П., 2-е место – руководителю товарищества «Радуга» ООО«АКХ «Ануйское» Жаброву А. И., 3 место – руководителю товарищества«Волна» ООО «АКХ «Ануйское» Жаброву А. И.Победителем в животноводческой отрасли признано ООО «АКХ Ануйское»,руководитель Никифоров В.И.Среди ферм за наивысшие показатели в животноводстве 1-е местоприсуждено заведующей фермой товарищества «Новая жизнь» ООО «АКХ«Ануйское» Жуковой О.А., 2-е место – заведующему фермой товарищества«Волна» ООО «АКХ «Ануйское» Чублову М. А., 3-е место – исполняющейобязанности бригадира животноводства бригады «Николаевская» ООО«АКХ «Ануйское» Сафоновой И. Н.